



**APAE - ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE BOCAINA DO SUL**  
CNPJ DE N 07.493645/0001-52  
EMAIL:bocainadosul@apaesc.org.br  
Rua Henrique Assink , Nº 169 – Centro – Fone/Fax: 49-99817-0060  
BOCAINA DO SUL – SANTA CATARINA CEP: 88.538.000

Bocaina do Sul, 20 de agosto de 2024.

Ofício de Nº 028/ 2024.

Ilma, Sr.  
Silmara Samara da Silva


**Assunto: Prestação de contas**

Prezado,

Estamos encaminhando a Prestação de contas do repasse para compra de alimentação, material de limpeza e higiene, didático e pedagógico do mês de **julho** efetuado no dia **21/05/2024**, no valor de **R\$ 5.000.00** (cinco mil reais) e os relatórios referente ao mês de junho.

Sem mais para o momento, reiteramos votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

  
\_\_\_\_\_  
**BADUI JOSÉ BEIRÃO**  
Presidente



## PRESTAÇÃO DE CONTAS DE RECURSOS ANTECIPADOS

### Processo de Prestação de Contas:

Recebedor de Recursos: Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Bocaina do Sul  
Município de Bocaina do Sul (SC) CNPJ: 07.493.645/0001-52  
Empenho: \_\_\_\_\_ / 20\_\_ .  
Fone: (49) 3228 0129  
Data do Depósito: 21 / 05 / 2024 Valor: R\$ 5.000,00

### Declaração do Recebedor dos Recursos e Ordenador da Despesa

Declaro, de acordo com a Instrução Normativa N. TC-33/2024, que os recursos recebidos foram rigorosamente aplicados para os fins concedidos, na conformidade da Lei, cuja prestação de contas foi montada conforme os requisitos do artigo 19, Anexo I da Instrução Normativa supra citada, sendo que todos os documentos de despesas estão legíveis e devidamente assinados.

Bocaina do Sul(SC), 20 de AGOSTO de 2.024.

Presidente da Associação  
De Pais e Amigos dos Excepcionais de Bocaina do Sul

Contadora  
Dairana Carla Damásio Ozorio

### 02 - PREENCHIDO PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL

O presente processo revisado pela Diretoria de Administração Financeira e Contábil desta Prefeitura foi achado regular, face sua documentação encontrar-se completa e correta sob o aspecto legal e aritmético da Instrução Normativa N.TC-14/2012, em condições portanto de ser submetido à superior apreciação e julgamento.

Bocaina do Sul(SC), ...../...../.....

.....  
Assinatura e carimbo do analista Responsável

### DECLARAÇÃO DE APLICAÇÃO DOS RECURSOS

Declaro, em cumprimento a Instrução Normativa N.TC-14/2012, e face certificado do setor competente que os recursos de que ora prestamos conta, foram aplicados rigorosamente aos fins concedidos.

Bocaina do Sul(SC), ...../...../.....

.....  
Repassador dos recursos

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL**

**BALANCETE DE PRESTAÇÃO DE CONTAS DE RECURSOS ANTECIPADOS**  
(Termo de Cooperação e Concessão de Auxílio Financeiro)

Mês de **JUNHO** de 2.024.

UNIDADE CONCEDENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL  
 ORDENADOR DA DESPESA: JOAO EDUARDO DELLA JUSTINA  
 ENTIDADE BENEFICIÁRIA: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE BOCAINA DO SUL  
 ENDEREÇO: AV. HENRIQUE ASSINK, N° 169, CENTRO  
 CIDADE: BOCAINA DO SUL - SC  
 RESPONSÁVEL: **BADUI JOSE BEIRÃO** CPF: 037.044.969-01  
 NOTA DE EMPENHO: N. DATA: / /20 VALOR: **R\$ 5.000,00**


**HISTÓRICO FIEL DA FINALIDADE:**

Recursos recebidos para manutenção de suas atividades assistenciais em favor de pessoas portadoras de deficiência, de acordo com a LEI Nº 1.049, DE 16 DE ABRIL DE 2024.

Nº	DOCUMENTO		HISTÓRICO	RECEBIMENTOS	PAGAMENTOS
	TIPO	DATA			
01	DEPOSITO	21/05/2024	ADIANTAMENTO CESSÃO DE USO	R\$ 5.000,00	--
02	NF. 7.086.079 TRANSE. TED	02/08/2024 07/08/2024	NARCISO E CIA LTDA	--	RS 750,00
03	NF. 000.000.041 TRANSE. TED	06/08/2024 07/08/2024	MAURONEI FABIANO ALLEIN - ME	--	RS 1.500,00
04	NF. 000.000.735 TRANSE. TED	02/08/2024 07/08/2024	SUPERMERCADO DE LIZ LTDA	--	RS 2.000,00
05	NF. 000.000.514 TRANSE. TED	05/08/2024 07/08/2024	IZOLETE APARECIDA BURATTO HENKEMAIER	-	RS 750,00
<b>TOTAL</b>				<b>R\$ 5.000,00</b>	<b>R\$ 5.000,00</b>

Bocaina do Sul(SC), 20 de AGOSTO de 2.024.

(Local e Data)

  
 TITULAR DA UNIDADE  
 BADUI JOSE BEIRÃO  
 Presidente

  
 CONTADORA  
 Daiana Damásio Ozório  
 CRC/SC: 0025245/O-0

**SICOOB**  
**SISTEMA DE COOPERATIVAS DE CRÉDITO DO BRASIL**  
**PLATAFORMA DE SERVIÇOS FINANCEIROS DO SICOOB - SISBR**

19/08/2024 **EXTRATO CONTA CORRENTE** 15:18:55  
**COOP.:** 3234-4 / SICOOB CREDIUNIÃO  
**CONTA:** 3 023-6 / ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE BO  
**PERÍODO:** 01/05/2024 - 31/05/2024



HISTÓRICO DE MOVIMENTAÇÃO		
DATA	HISTÓRICO	VALOR
24/04	SALDO ANTERIOR	22.039,47
		C
24/04	SALDO BLOQ.ANTERIOR	0,00*
15/05	DEP.DINHEIRO INTERC NOME: VALDEMIR JOSE GONCALVES DOC.: 3080	58,84C
15/05	SALDO DO DIA	22.098,31
		C
17/05	DEB.EMI.TED DIF.TIT  Prefeitura municipal de Bocaina do Sul DOC.: 1033115	5.000,00
		D
17/05	CRE.DV.TED DIF.TIT.  CODIGO TED: 912138424 NOME: Prefeitura municipal de Bocain CNPJ: 01606852000190 MOTIVO: AG CONTA INVÁLIDA DOC.: DEVOL.TED	5.000,00
		C
17/05	DEB.EMI.TED DIF.TIT  Prefeitura municipal de Bocaina do Sul DOC.: 1033170	5.000,00
		D
17/05	SALDO DO DIA	17.098,31
		C
20/05	DEB.EMI.TED MSM.TIT  ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO Maiza Badui DOC.: 1034142	16.000,00
		D
20/05	SALDO DO DIA	1.098,31
		C
21/05	CRÉD.TED-STR  PM BOCAINA DO SUL FPM 01.606.852 0001-90 CODIGO TED: T912663817 00000000000000 DOC.: 303104285	5.000,00
		C
21/05	SALDO DO DIA	6.098,31
		C

RESUMO	
SALDO EM C.CORRENTE(+):	6.098,31C
LIMITE CHEQUE ESPECIAL EMPRESARIAL (+):	0,00C
SALDO DISPONÍVEL(=):	6.098,31C
SALDO BLOQ.C CORRENTE:	0,00*
VENCIMENTO CHEQUE ESPECIAL EMPRESARIAL:	
TAXA CHEQUE ESPECIAL EMPRESARIAL (a.m.):	4,90%

**000 EXTRATOS EMITIDOS ATÉ 15/08/2024**

SAC: 0800 724 4420

OUVIDORIA SICOOB: 0800 725 0996

RECEBEMOS DE (NARCISO E CIA LTDA) OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO. Emissão : 02/08/2024 Dest Remet: APAE BOCAINA DO SUL Valor Total : 750,00		NF-e 7 086 079											
DATA DO RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR APAE BOCAINA DO SUL	SÉRIE	001										
 <p><b>NARCISO E CIA LTDA</b> RUA CORONEL CORDOVA, 91, CENTRO LAGES/SC CEP: 88502-000 Fone - (49)3224-1400 Email: lojacasnarciso@gmail.com</p>	<p><b>DANFE</b> DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA</p> <p>0 - ENTRADA 1 - SAÍDA</p> <p>Nº 7.086.079 SÉRIE 001</p> <p>FOLHA 1 de 1</p>												
		<p><b>CHAVE DE ACESSO</b> 4224 0884 9335 9700 0117 5500 1007 0860 7911 1288 1120</p>											
		<p>Consulta de Autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora</p>											
		<p><b>PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO</b> 242240106555890 02/08/2024 14:49:44</p>											
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIAS		DADOS DA NF-e											
INSCRIÇÃO ESTADUAL 250.071.290	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO	CNPJ 84.933.597/0001-17											
<b>DESTINATÁRIO / REMETENTE</b>													
NOME RAZÃO SOCIAL APAE BOCAINA DO SUL		CFF / CNPJ 07.493.645/0001-52	DATA DA EMISSÃO 02/08/2024										
ENDEREÇO RUA HENRIQUE ASSINK, 0,		BAIRRO / DISTRITO CENTRO	CEP 88538000										
MUNICÍPIO BOCAINA DO SUL		FONE / FAX (49) 3228-0129	UF SC										
		INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO	HORA DE ENTRADA / SAÍDA										
<b>FATURA / DUPLICATA</b>													
010924 7086079 - 1/1 750,00													
<b>CÁLCULO DO IMPOSTO</b>													
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 750,00	VALOR DO ICMS 127,48	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00										
VALOR APROX. TRIBUTOS 237,91	VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,98										
		OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00										
		VALOR TOTAL DO PRODUTOS 750,98											
		VALOR TOTAL DA NOTA 750,00											
<b>TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS</b>													
RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA 9 - Sem Ocorrência de Transporte	CÓDIGO ANTT										
ENDEREÇO		MUNICÍPIO	UF										
VOLUMES 182	ESPECIE ESPECIE	MARCA MARCA	NUMERAÇÃO										
		PESO BRUTO 0,000	PESO LÍQUIDO 0,000										
<b>DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS</b>													
CODIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM / SH	CST	CFOP UNID	QTDE	VLR UNITARIO	DESC	VLR TOTAL	B. CALC. ICM	VLR ICMS	VLR IPI	ANEXOS ICMS	ANEXOS IPI
0028227	COLA BRANCA TEK BOND PVA EXTRA 1KG	35061090	000	5.102 UN	2,000	24,99	0,07	49,98	49,91	8,48	0,00	17,00	0,00
0033646	PINCEL CONDOR 115 N 10	96033000	000	5.102 UN	13,000	3,40	0,06	44,20	44,14	7,50	0,00	17,00	0,00
0006207	TECIDO TNT LISO MT	56031240	000	5.102 MT	100,000	2,50	0,31	250,00	249,69	42,45	0,00	17,00	0,00
0000046	TECIDO ALGODAO CIRCULO M	52083200	000	5.102 MT	3,000	29,99	0,12	89,97	89,85	15,27	0,00	17,00	0,00
0026284	PAPEL CHAMEQUINHO CORES A4 C 100	48025610	000	5.102 PT	3,000	10,50	0,04	31,50	31,46	5,35	0,00	17,00	0,00
0014335	CADERNO BROCHURA 1/4 FLEXIVEL 96FLS TILIBRA	48202000	000	5.102 UN	12,000	5,50	0,09	66,00	65,91	11,20	0,00	17,00	0,00
0005952	TINTA GUACHE ACRILEX 250ML	32131000	000	5.102 UN	10,000	8,49	0,11	84,90	84,79	14,41	0,00	17,00	0,00
0017234	TESOURA MUNDIAL 164 7N 1/2	82130000	000	5.102 UN	2,000	15,99	0,04	31,98	31,94	5,43	0,00	17,00	0,00
0004659	PLACA E V A 40X60 LISA	40081100	000	5.102 UN	10,000	3,50	0,05	35,00	34,95	5,94	0,00	17,00	0,00
0027493	PLACA E V A 40X60 GLITTER	40081100	000	5.102 UN	5,000	7,99	0,05	39,95	39,90	6,78	0,00	17,00	0,00
0001410	CARTOLINA ESCOLAR 120 180GR	48025899	000	5.102 UN	22,000	1,25	0,04	27,50	27,46	4,67	0,00	17,00	0,00
<b>CÁLCULO DO ISSQN</b>													
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN										
	0,00	0,00	0,00										
DADOS ADICIONAIS		RESERVADO AO FISCO											
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Trib. Apov. RS 114 77 Federal e RS 123 14 Estadual Fone: 310PT		<p>Este documento é <b>ASSINADO</b> eletronicamente</p> <p>Em 02/08/2024</p> <p>ASSINATURA: [Assinatura]</p>											

SICOOB  
SISTEMA DE COOPERATIVAS DE CRÉDITO DO BRASIL  
PLATAFORMA DE SERVIÇOS FINANCEIROS DO SICOOB - SISBR

07/08/2024

Pix - Comprovante de pagamento

14:25:07

ID/Transação

E02448839202408071644JnK4v0Kk71S

Valor:

R\$ 750,00

Data/hora:

07/08/2024 14:02:12

Descrição:

Convenio Prefeitura

**Pagador**

Instituição:

SICOOB CREDIUNIÃO

Nome:

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS  
EXCEPCIONAIS DE BO

CPF/CNPJ:

\*\*.3.645/0001-\*\*

**Destinatário**

Instituição:

BCO DO BRASIL S.A.

Nome:

NARCISO & CIA LTDA

CPF/CNPJ:

\*\*.3.597/0001-\*\*


<b>RECIBO</b>		Nº	VALOR
			# 150,00#
Recebi (emos) de <u>capae boxina 100 ml</u>			
a quantia de <u>setecentas e cinquenta reais</u>			
Referente a <u>compras</u>			
e para clareza firmo (amos) o presente.			
<u>agos</u>		07	de <u>agosto</u> de <u>2024</u>
Assinatura	NARCISO & CIA LTDA.		
Emitente	<u>Narciso &amp; Cia Ltda</u>		
CPF	<u>84.933.597/0001-17</u>	Rua Coronel Córdova, 91	RG Centro - CPF 00502-070

L

LAGEB - 88



RECEBEMOS DE MAURONEI FABIANO ALLEIN ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO EMITIDA EM 06/08/2024		VALOR NOTA R\$ 1.500,00	NF-e Nº: 000.000.041 SÉRIE: 1
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	DESTINATÁRIO CAESP - APAE	

<b>MAURONEI FABIANO ALLEIN ME</b> RUA JOAO ASSINK, 30 BAIRRO: CENTRO MUNICÍPIO: BOCAINA DO SUL - SC FONE: (49) 9179-9158 CEP: 88538-000	<b>DANFE</b> DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - Entrada <input type="checkbox"/> 1 1 - Saída <input checked="" type="checkbox"/> 1 Nº 000.000.041 SÉRIE: 1 FOLHA: 1 de 2	
		CHAVE DE ACESSO 4224 0812 1146 3700 0198 5500 1000 0000 4110 0000 1078
NATUREZA DA OPERAÇÃO <b>VENDE DE MERCADORIAS DENTRO DO ESTADO</b>		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 242240110159519 - 06/08/2024 09:15:25
INSCRIÇÃO ESTADUAL 256123322	INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA	CNPJ 12.114.637/0001-98

<b>DESTINATÁRIO/REMETENTE</b>		NOME RAZÃO SOCIAL CAESP - APAE		CNPJ/CPF 07.493.645/0001-52	DATA DA EMISSÃO 06/08/2024
ENDEREÇO RUA HENRIQUE ASSINK, SN		BAIRRO/DISTRITO CENTRO		CEP 88538-000	DATA DE SAÍDA/ENTRADA 06/08/2024
MUNICÍPIO BOCAINA DO SUL		FONE/FAX (49) 3228-0129	UF SC	INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA DE SAÍDA 09:00:00

<b>FATURA</b>						
<table border="1"> <tr> <th>Número</th> <th>Data Vcto</th> <th>Valor</th> </tr> <tr> <td>001</td> <td>06/08/2024</td> <td>1.500,00</td> </tr> </table>	Número	Data Vcto	Valor	001	06/08/2024	1.500,00
Número	Data Vcto	Valor				
001	06/08/2024	1.500,00				


<b>CÁLCULO DO IMPOSTO</b>						
BASE DE CÁLCULO DE ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 1.500,00		
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS 522,00	VALOR TOTAL DA NOTA 1.500,00

<b>TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS</b>						
RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA 1 - Dest.	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEIC	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	

<b>DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO</b>														
COD. FRENTE	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS IPI		VALOR APROX. ITRIS TRIBUTOS
16436	BRILHANTE 1,6KG	34025000	002	5102	UN	8,0000	21,900000	175,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	58,86
1208	AGUA S. QBOA 2LT	28289011	002	5102	UN	6,0000	6,900000	41,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12,61
114	ESPONJA DE ACO BOM BRIL C/B	73231000	000	5405	UN	4,0000	3,000000	12,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4,39
12604	SCOTCH BRITE LEVE 4 PAGUE 3	68053090	002	5102	UN	3,0000	6,900000	20,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6,30
15511	SAPOLIO RADIUM CLASSICO 450ML	34054000	002	5102	UN	6,0000	13,700000	81,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30,48
7841	PH FOFINHO FOLHA DUPLA 12X30M	48181000	002	5102	UN	12,0000	16,900000	202,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	61,76
16728	SB LÍQUIDO WEVER CEREJA 500ML	34013000	002	5102	UN	5,0000	13,900000	69,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25,41
16820	ALCOOL NOBRE 70º IL	38089429	002	5102	UN	8,0000	6,900000	55,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18,54
3347	DES ZAVASKI CITRUS 2L	38089419	002	5102	UN	8,0000	6,900000	55,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18,54
11117	SACO DE LIXO BOMPACK 100L 25UNID	39232190	002	5102	UN	6,0000	13,900000	83,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	32,80
11114	SACO DE LIXO ROLL 15L C/100	39232190	002	5102	UN	6,0000	12,900000	77,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30,44
11115	SACO DE LIXO ROLL 30L 50UNID	39232190	002	5102	UN	6,0000	12,900000	77,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30,44
11116	SACO DE LIXO ROLL 50L 50UNID	39232190	002	5102	UN	6,0000	13,900000	83,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	32,80
5507	LIMPA VIDRO JOCA C/ APARELHO 500/ML	34029019	002	5102	UN	6,0000	9,000000	54,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18,14
1242	DET ZAVASKI NEUTRO 500ML	34025000	002	5102	UN	12,0000	2,000000	24,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8,06
16967	PEDRA SANITARIA ZAVASKI FLORAL 25G	38089999	002	5102	UN	12,0000	1,900000	22,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6,95
14127	COPO DESC IBRAS 180ML C/100	39241000	002	5102	UN	5,0000	5,900000	29,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10,79
2522	SORRISO DENTES BRANÇOS 90G	33061000	000	5405	UN	5,0000	4,000000	20,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6,09
19460	LUVVA LATEX BOMPACK 100	40151900	002	5102	UN	2,0000	27,900000	55,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21,95
1693	VASSOURA NOVA	96039000	002	5102	UN	1,0000	12,900000	12,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3,93

<b>DADOS ADICIONAIS</b>	RESERVADO AO FISCO
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES VALOR DA ENTRADA: 1.500,00 TRIBUTOS APROX: R\$266,97 FEDERAL R\$255,03 ESTADUAL-FONTE:IBPT EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL, NAO GERA DIREITO A CREDITO DE ICMS	

RECEBEMOS DE MAURONEI FABIANO ALLEIN ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO EMITIDA EM 06/08/2024		VALOR NOTA R\$ 1.500,00	NF-e Nº: 000.000.041 SÉRIE: 1
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	DESTINATÁRIO CAESP - APAE	

<b>MAURONEI FABIANO ALLEIN ME</b>  RUA JOAO ASSINK, 30 BAIRRO: CENTRO MUNICÍPIO: BOCAINA DO SUL - SC FONE: (49) 9179-9158 CEP: 88538-000	<b>DANFE</b> DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - Entrada 1 - Saída <input checked="" type="checkbox"/> 1 Nº 000.000.041 SÉRIE: 1 FOLHA: 2 de 2	
		CHAVE DE ACESSO 4224 0812 1146 3700 0198 5500 1000 0000 4110 0000 1078
		Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e <a href="http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal">www.nfe.fazenda.gov.br/portal</a> ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIAS DENTRO DO ESTADO	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 242240110159519 - 06/08/2024 09:15:25
INSCRIÇÃO ESTADUAL 256123322	INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA CNPJ 12.114.637/0001-98

**DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO**

COD PROD	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CSOSN	CTOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS		VALOR APROX DOS TRIBUTOS
												ICMS	IPI	
3226	ALGODAO COTTON 25G	30059090	002	5102	UN	5,0000	3,500000	17,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5,33
10445	LUVA BOMPACK M	40151900	002	5102	UN	6,0000	4,500000	27,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10,62
15641	PANO CHAO XADREZ ITATEX 45X65	63079090	002	5102	UN	5,0000	12,000000	60,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18,27
16963	COPO PLASTICO BOMPACK 300ML C/100	39241000	002	5102	UN	5,0000	11,000000	55,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20,10
16233	TOALHAS DE PAPEL BLUPACK	48182000	002	5102	UN	5,0000	16,900000	84,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	28,40

CERTIFICO que o MATERIAL constante deste documento foi RECEBIDO e aceito PRESTADO

Em 21/08/24

ASSINATURA / CARIMBO

**SICOOB**  
**SISTEMA DE COOPERATIVAS DE CRÉDITO DO BRASIL**  
**PLATAFORMA DE SERVIÇOS FINANCEIROS DO SICOOB - SISBR**

07/08/2024

**Pix - Comprovante de pagamento**

14:24:04

ID/Transação

E024488392024080716144m8A3qdmpe

Valor:

R\$ 1.500,00

Data/hora:

07/08/2024 14:02:11

Descrição:

Convenio

**Pagador**

Instituição:

SICOOB CREDIUNIÃO

Nome:

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS  
EXCEPCIONAIS DE BO

CPF/CNPJ:

\*\*.3.645/0001-\*\*

**Destinatário**

Instituição:

SICREDI INTEGRAÇÃO DE ESTADOS RS  
/SC/MG

Nome:

SUPER SKINA

CPF/CNPJ:

\*\*.4.637/0001-\*\*

<b>RECIBO</b> Nº _____ VALOR <b>R\$ 1.500,00</b>	
Recebi (emos) de <b>Associação de pais e amigos - APAE</b>	
a quantia de <b>um mil e quinhentos reais</b>	
Referente a <b>NF: 41</b>	<b>12 114 637/0001-98</b>
e para clareza firmo (amos) o presente.	
<b>Bocaina do Sul</b>	<b>MAURÍCIO FABIANO ALBEIN</b> do <b>2024</b>
Assinatura <b>Raima Klinghaus</b>	Rua João Assink, 12
Emitente _____	Centro - CEP 88538-000
CPF _____	<b>BOCAINA DO SUL - SC</b>



RECEBEMOS DE SUPERMERCADO DE LIZ LTDA - CNPJ 79.253.571/0001-98 OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO Emissão: 02/08/2024 Dest/Rem: APAE BOCAINA DO SUL - CPF/CNPJ 07.493.645/0001-52 Total: 2.000,00

NF-e

Nº 000.000.735

SÉRIE: 001

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

**SUPERMERCADO DE LIZ LTDA**

RUA JOAO ASSINK 75  
CENTRO - 88538-000  
BOCAINA DO SUL - SC  
FONE (49) 3228-0058

**DANFE**  
DOCUMENTO AUXILIAR  
DA NOTA FISCAL  
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA

Nº 000.000.735  
SÉRIE: 001  
FOLHA: 1/1



CHAVE DE ACESSO

4224 0879 2535 7100 0198 5500 1000 0007 3515 5044 5662

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e [www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal) ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO  
VENDA DE MERCADORIA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

242240106722678 02/08/2024 16:26:10

INSCRIÇÃO ESTADUAL

INSCR. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

79.253.571/0001-98

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

APAE BOCAINA DO SUL

CNPJ/CPF

07.493.645/0001-52

DATA DA EMISSÃO

02/08/2024

ENDEREÇO

RUA-HENRIQUE ASSINK 254

BAIRRO / DISTRITO

CENTRO

CEP

88538-000

DATA DA SAÍDA / ENTRADA

MUNICÍPIO

BOCAINA DO SUL

FONE / FAX

UF

SC

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA / ENTRADA

FATURA / DUPLICATA

NUMERO DA FATURA

735

VALOR ORIGINAL DA FATURA

0,00

DESCONTO DA FATURA

0,00

VALOR LÍQUIDO DA FATURA

0,00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALC ICMS

2.000,00

VALOR DO ICMS

227,35

BASE DE CALC. ICMS SUBST.

0,00

VALOR ICMS SUBST.

0,00

VALOR APROX. TRIBUTOS

0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

2.000,00

VALOR DO FRETE

0,00

VALOR DO SEGURO

0,00

DESCONTO

0,00

OUTRAS DESP. ACESSÓRIAS

0,00

VALOR DO IPI

0,00

VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL

2.000,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

9-Sem Frete

CODIGO ANTT

PLACA DO VEICULO

UF

CNPJ/CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

COD PROD	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM / SH	CST CSOSN	CTOP	UNID	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR DESC.	B. CALC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS	
													ICMS	IPI
7896531600045	FUBA MALETTI 5K	11022000	000	5102	UN	1	21,90	21,90	0,00	21,90	1,53	0,00	7,00	0,00
7896084700010	ARROZ KIARROZ 5KG	10063011	000	5102	UN	2	29,49	58,98	0,00	58,98	4,13	0,00	7,00	0,00
7891959004439	ACUCAR DUCULA 5K	17019900	000	5102	PCT	4	24,99	99,96	0,00	99,96	12,00	0,00	12,00	0,00
7896412819247	FAR TRIGO ORQUIDEA 5KG TIPO 1	11010010	500	5102	UN	3	20,50	61,50	0,00	61,50	4,31	0,00	7,00	0,00
7897656600011	FEIJAO CALDAO 1KG	07133319	000	5102	PC	5	8,99	44,95	0,00	44,95	3,15	0,00	7,00	0,00
7896350100032	CAFE PO GUIDALLI 500G	09012100	000	5102	UN	2	21,90	43,80	0,00	43,80	5,26	0,00	12,00	0,00
7898102710032	SAL FINO ZIZO 1KG	25010020	500	5102	UN	3	2,90	8,70	0,00	8,70	1,04	0,00	12,00	0,00
7891107101621	OLEO SOYA 900ML	15079011	000	5102	UN	5	6,89	34,45	0,00	34,45	4,13	0,00	12,00	0,00
7891164028237	LEITE AURORA 1LT	04012010	000	5102	UN	36	5,99	215,64	0,00	215,64	36,66	0,00	17,00	0,00
7896934600385	MASSA CASEIRA ROSANE 1K	19021900	000	5102	UN	5	12,45	62,25	0,00	62,25	4,36	0,00	7,00	0,00
7896976200192	CASEIRA SABOR FUBA ISENTA DE LACTOSE PCT C/ 1KG	19053100	000	5102	UN	2	19,90	39,80	0,00	39,80	6,77	0,00	17,00	0,00
7897656600660	FARINHA MANDIOCA CALDAO 1KG	11062000	000	5102	UN	1	9,49	9,49	0,00	9,49	0,66	0,00	7,00	0,00
0091	CARNE MOIDA ANTINHAS	02032900	000	5102	KG	10,65	29,50	314,18	0,00	314,18	37,70	0,00	12,00	0,00
0039	CARNE DE 2 RESFRIADA KG	02013000	000	5102	KG	13,725	28,50	391,16	0,00	391,16	46,94	0,00	12,00	0,00
0040	COLCHAO MOLE	02013000	000	5102	KG	9,316	36,90	343,76	0,00	343,76	41,25	0,00	12,00	0,00
0052	FRANGO CONGELADO KG	02071210	000	5102	KG	7,64	10,49	80,14	0,00	80,14	5,61	0,00	7,00	0,00
0104	PERNIL PORCO KG	02032900	000	5102	KG	10,65	15,90	169,34	0,00	169,34	11,85	0,00	7,00	0,00


DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

CLIENTE: 472-APAE

BASE DE CALCULO REDUZIDA - PRODUTO DA CESTA BASICA - RICMS-SC/01, ANEXO 2, ART

MDS: FBEEC4F3FCB9634B8A3E40D7C862412

RESERVADO PARA O MATERIAL  
**CERTIFICADO** que o **SERVIÇO** constante  
deste documento foi **RECEBIDO** e aceito  
**PRESTADO**  
Em 21 08 2024  
  
**ASSINATURA / CARIMBO**

DATA E HORA DA IMPRESSÃO: 02/08/2024 16:26:24

BMS/ST NFE #12041 - FR7

SICOOB  
SISTEMA DE COOPERATIVAS DE CRÉDITO DO BRASIL  
PLATAFORMA DE SERVIÇOS FINANCEIROS DO SICOOB - SISBR

07/08/2024 Pix - Comprovante de pagamento 14:23:26

ID/Transação  
E02448839202408071612Ssa4V0psYB6

Valor: R\$ 2.000,00  
Data/hora: 07/08/2024 14:02:10  
Descrição: Convenio Prefeitura

**Pagador**  
Instituição: SICOOB CREDIUNIÃO  
Nome: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS  
EXCEPCIONAIS DE BO  
CPF/CNPJ: \*\*.3.645/0001-\*\*

**Destinatário**  
Instituição: BCO BRADESCO S.A.  
Nome: SUPERMERCADO DE LIZ LTDA  
CPF/CNPJ: \*\*.3.571/0001-\*\*

**RECIBO** Nº \_\_\_\_\_ VALOR 2.000,00

Recebi (emos) de Associação de pais e Amigos-APAE  
a quantia de Dois mil reais

Referente a NF: 735

e para clareza firmo (amos) o presente.  
Beraina do Sul 07 de Agosto de 2024

Assinatura [Signature] SUPER MERCADO DE LIZ  
Emitente CNPJ 79.253.571/0001-98  
CPF \_\_\_\_\_ Ins. Est. 251.277.461  
RG \_\_\_\_\_



RECEBEMOS DE IZOLETE APARECIDA BURATTO HENKEMAIER OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

Destinatário: 653 - ASSOCIAÇÃO DE PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS DE BOCAINA

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEADOR VALOR TOTAL DA NF: R\$ 750,00 05/08/2024


**NF-e**  
N° 000.000.514  
SÉRIE: 001

**DANFE**  
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA 1 - SAÍDA

N° 000.000.514  
SÉRIE: 001  
FOLHA: 1/2

**CONTROLE DO FISCO**



CHAVE DE ACESSO: 4224 0872 3043 3000 0181 5500 1000 0005 1415 3342 4008

Consulta de autenticidade no portal nacional da NFe: [www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal) ou no site da SEFAZ autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO: Venda

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 252683323 INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO: CNPJ: 72.304.330/0001-81

PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO: 242240108541161 05/08/2024 10:41:55

**DESTINATÁRIO / REMETENTE**

653 - ASSOCIAÇÃO DE PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS DE BOCAINA CNPJ / CPF: 07.493.645/0001-52 DATA DA EMISSÃO: 05/08/2024

ENDEREÇO: RUA HENRIQUE ASSINK, 169 BAIRRO / DISTRITO: CENTRO CEP: 88538000 DATA DE ENTRADA/SAÍDA: 05/08/2024

MUNICÍPIO: Bocaina do Sul FONE / FAX: 4932280129 UF: SC INSCRIÇÃO ESTADUAL: HORA DE ENTRADA/SAÍDA: 08:41

**FATURA / DUPLICATA**

NÚMERO	VALOR	VENCIMENTO	NÚMERO	VALOR	VENCIMENTO	NÚMERO	VALOR	VENCIMENTO
001	750,00	05/08/2024						

**CÁLCULO DO IMPOSTO**

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00	0,00	0,00	0,00	750,00	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	750,00

**TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS**

RAZÃO SOCIAL: FRETE POR CONTA: 0 - EMITENTE 1 - DESTINATÁRIO CÓDIGO ANTT: 9 PLACA DO VEÍCULO: UF: CNPJ / CPF:

ENDEREÇO: MUNICÍPIO: UF: INSCRIÇÃO ESTADUAL:

QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
0				0,000	0,000

**DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS**

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SR	CST	CSOSN	CFOP	UN	QTD	UNITÁRIO	VLR. DESC	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI	VLR. IPI
14583	AGULHA TRICO MADEIRA N 8.10 CIRCULO- Val Aprox.trib. R\$26.23(26,49%) Fonte: (IBPT)	73199000		0102	5102	un	10,000	9,90	0,00	99,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14704	AGULHA DE CROCHE PLASTICO CIRCULO- Val Aprox.trib. R\$1.49(1,211)Fonte: (IBPT)	39269090		0102	5102	un	6,000	5,90	0,00	35,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12976	LA CIRCULO 100G DIVERSAS- Val Aprox.trib. R\$26.23(13,45%) Fonte: (IBPT)	51111120		0102	5102	un	13,000	15,00	0,00	195,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11543	LA SENSUAL CIRCULO- Val Aprox.trib. R\$8.50(13,45%)Fonte: (IBPT)	51111900		0101	5102	un	4,000	15,80	0,00	63,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15018	LA CIRCULO POPURA- Val Aprox.trib. R\$4.04(13,47%)Fonte: (IBPT)	55111000		5102	5102	un	2,000	15,00	0,00	30,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**CÁLCULO DO ISSQN**

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS: BASE DE CÁLCULO DO ISSQN: VALOR DO ISSQN:

**DADOS ADICIONAIS**

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: MO-S: 40004854322a9ab3381fc383be0d3e1f DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. Val. Aprox. Tributos R\$113,41(15,12%) Fonte: IBPT CFOP: 5.102 - Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros - DE

RESERVADO AO FISCO:



X

Izolete Aparecida Buratto Henkemaier  
JOÃO ASSINK, 77-Centro  
Bocaina do Sul, SC-88538000-Tel: 4932280029  
ctresmeninas@gmail.com

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR  
DA NOTA FISCAL  
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA **1**  
N° 000.000.514  
SÉRIE: 001  
FOLHA: 2/2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

4224 0872 3043 3000 0181 5500 1000 0005 1415 3342  
4008

Consulta de autenticidade no portal nacional de NFe  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ  
autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
252683323

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

242240108541161 05/08/2024 10:41:55


CNPJ

72.304.330/0001-81

DOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

DIQD	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CST	CSOSN	CFOP	UN	QTD	UNITÁRIO	VLR. DESC	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI	VLR. IPT
571	AGULHA DE CROCHE DE GRAMPO CIRCULO 00- Val Aprox.trib. R\$1.80(13,43%)Fonte: (IBPT)	96033000		0102	5102	un	1,000	13,40	0,00	13,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
942	AMIGUIRUMI CIRCULO 5743 NEO MINT- Val Aprox.trib. R\$10.76(13,45%) Fonte: (IBPT)	52071000		0102	5102	un	5,000	16,00	0,00	80,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
942	AMIGUIRUMI CIRCULO 5743 NEO MINT- Val Aprox.trib. R\$10.76(13,45%) Fonte: (IBPT)	52071000		0102	5102	un	5,000	16,00	0,00	80,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
938	AMIGUIRUMI CIRCULO 6614 ALFAZEMA- Val Aprox.trib. R\$6.46(13,46%)Fonte: (IBPT)	52071000		0102	5102	un	3,000	16,00	0,00	48,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
943	AMIGUIRUMI CIRCULO 8013 GLACIAL- Val Aprox.trib. R\$10.76(13,45%) Fonte: (IBPT)	52071000		0102	5102	un	5,000	16,00	0,00	80,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
019	AMIGUIRUMI - COR 1317 SOLAR- Val Aprox.trib. R\$2.15(13,44%)Fonte: (IBPT)	52071000		0102	5102	un	1,000	16,00	0,00	16,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	AGULHA COSTURA 2 OLHOS- Val Aprox.trib. R\$4.23(42,30%)Fonte: (IBPT)	73199000		1102	5102	un	1,000	10,00	0,00	10,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CERTIFICADO que o MATERIAL constante  
deste documento foi RECEBIDO e aceito  
PR. N.º 124  
Em: 21.08.24



SICOOB  
SISTEMA DE COOPERATIVAS DE CRÉDITO DO BRASIL  
PLATAFORMA DE SERVIÇOS FINANCEIROS DO SICOOB - SISBR

07/08/2024

Pix - Comprovante de pagamento

14:24:36

ID/Transação  
E02448839202408071616wNgiGiNp7iS

Valor: R\$ 750,00  
Data/hora: 07/08/2024 14:02:11  
Descrição: Convenio Prefeitura

**Pagador**

Instituição: SICOOB CREDIUNIÃO  
Nome: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS  
EXCEPCIONAIS DE BO  
CPF/CNPJ: \*\*.3.645/0001-\*\*

**Destinatário**

Instituição: SICOOB CREDIUNIÃO  
Nome: IZOLETE APARECIDA BURATTO  
HENKEMAIER - ME  
CPF/CNPJ: \*\*.4.330/0001-\*\*

**RECIBO** Nº \_\_\_\_\_ VALOR 750,00

Recebi (emos) de Associação de pais e amigos-APAE  
a quantia de setecentos e cinquenta reais

Referente a NF: 514

e para data termo (anos) o presente. 01

Bocaina do Sul de 07 do Agosto de 2024

Assinatura [Signature] AIEA - ME

Emitente [Signature] Rua Dr. Augusto 197 - Térreo

CPF [Signature] RG \_\_\_\_\_

